５長民児連第58号
令和６年１月９日
郡市町村民生児童委員協議会会長　様
長野県民生委員児童委員協議会連合会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　　伊　藤　篤　志
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公印略）

令和６年能登半島地震災害に係る募金・義援金等の情報について

本会の事業推進に日頃より格段のご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度の能登半島地震により、石川県を中心に大きな被害が発生し、被災者及び被災地の民生委員・児童委員への支援が急がれるところです。
現在、下記のとおり募金・義援金の受付が行われていますのでお知らせします。また災害ボランティア等に関する情報は以下の長野県社協公式サイトをご確認ください。
このうち全国民生委員児童委員連合会が所管する「被災地民児協支援募金」は、今回の能登半島地震も含め、災害救助法適用災害の被災地民児協、民生委員・児童委員に対する支援制度であり本県でも令和元年東日本台風災害時に支援を受けましたが、特定の災害に限定して活用する募金ではないため、今回の能登半島地震のみに使用して欲しい、等の要望に対応するものではないことをあらかじめご了承ください。
記長野県民生委員児童委員協議会連合会事務局
担　当：龍野、酒井、山口
〒３８０－０９３６　長野市中御所岡田９８－１
電　話：０２６－２２５－１６１３
　ＦＡＸ：０２６－２２８－０１３０
e-mail：nminji@nsyakyo.or.jp

長野県民生委員児童委員協議会連合会事務局
担　当：龍野、酒井、山口
〒３８０－０９３６　長野市中御所岡田９８－１
電　話：０２６－２２５－１６１３
　ＦＡＸ：０２６－２２８－０１３０
e-mail：nminji@nsyakyo.or.jp

長野県民生委員児童委員協議会連合会事務局
担　当：龍野、酒井、山口
〒３８０－０９３６　長野市中御所岡田９８－１
電　話：０２６－２２５－１６１３
　ＦＡＸ：０２６－２２８－０１３０
e-mail：nminji@nsyakyo.or.jp

長野県民生委員児童委員協議会連合会事務局
担　当：龍野、酒井、山口
〒３８０－０９３６　長野市中御所岡田９８－１
電　話：０２６－２２５－１６１３
　ＦＡＸ：０２６－２２８－０１３０
e-mail：nminji@nsyakyo.or.jp

１　現在行われている募金・義援金について
	運営主体
	詳細（以下の要綱又は各公式サイトを確認してください）

	全国民生委員児童委員連合会
	別添「被災地民児協支援募金」運営要綱のとおり

	長野県
	https://www.pref.nagano.lg.jp/kaikei/happyou/240105press.html

	日本赤十字社

	社会福祉法人中央共同募金会
	https://www.akaihane.or.jp/saigai-news/gienkin/34975/

２　災害ボランティア・福祉支援本部情報（以下の長野県社協公式サイトを確認してください）
https://www.nsyakyo.or.jp/https-www-nsyakyo-or-jp-saigaifukushishienhonbu/
長野県民生委員児童委員協議会連合会事務局
担　当：龍野、酒井、山口
〒380-0936　長野市中御所岡田98-1
電話：026-225-1613　FAX：026-228-0130
e-mail：nminji@nsyakyo.or.jp